
 
 
UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Brandutredare Per Ahlberg, räddningstjänsten.

HÄNDELSEN
Litet larm undersökning röklukt samt 2 smällar från X-vägen. En bil åker från huvud- 
station mot adressen vid framkomsten lokaliseras röklukten tillsammans med polisen  
till området X och personalen med styrkeledaren upptäcker branden i spånsilon. Allt  
har nästan brunnit upp men dom släckte av resterna med vatten från bilen.

UNDERSÖKNINGEN
Se polisens protokoll:

"Ett vittne, NN, har hört två smällar från området X. Efter kontroll av en radiobilpatrull  
hittade man en brandplats intill byggnad X på området X. Det var en spånficka som brann.
Byggnad X är belägen i östra delen av området X mot X-vägen. I byggnadens nordöstra  
hörn har tidigare varit en snickeriverkstad. Från snickeriet har spånutsug skett till en fri- 
stående byggnad öster om hus X. Spånsilon är förbunden med byggnad X via ett plåtrör  
samt fläkt och motor. Spånsilon är placerad ca 4 meter öster om byggnad X. Vid samtal  
med NN, anställd vid firma X som för närvarande hyr f d snickeriverkstaden framkom att  
han varit på platsen två dagar innan och upptäckt att dörren på spånsilon stod öppen.  
NN har vid flera tillfällen sett barn och ungdomar runt aktuella byggnader.

Spånsilon
Ben uppbrunna spånsilon är placerad ca 4 meter öster om byggnad X. Silons storlek är
1,95 m djup och 2,10 meter bred. Den har till en höjd av 3,40 meter varit klädd med 1
tum späntat virke samt springläkt. På silons västra sida mot byggnad X har funnits en
dörr. Silon är förbunden med byggnad 307 med ett plåtrör draget till en fläkt med motor.

Brandskador
På byggnad X:s östra sida har åtta st rutor spruckit på grund av värmen från branden.
Silobyggnaden är totalförstörd av branden. 

Iakttagelser vid undersökningen
Spånsilon är byggd av stålstativ på en gjuten platta. På denna fanns fortfarande lite spån
kvar. Mot marken fanns rester kvar av 1 tums späntat virke som varit fasad till en höjd
av 3,40 meter. På västra sidan där dörren varit anträffades ett fallregellås som var i olåst
läge. Hela spånsilons höjd ca 5,5 meter hög. Till vänster om den plats där dörren funnits  
anträffades ett fallregellås. Det låg på marken på spånsilons västra sida mot byggnad X.  
Låset anträffades 40 cm ut från bottenplattan vilket kan tala för att dörren stått öppen 
under branden. Låset är i olåst läge. Låsregeln är indragen i låshuset."

SKL hittade inga rester av brännbar vätska i det insända materialet.

SLUTSATS
Det kan ha varit självantändning i spånet eller så har någon tänt på silon. Elen har varit av- 
stängd en längre tid så den kan inte ha varit brandorsaken. Tack vare avståndet till bygg- 
naden har inte någon brandspridning in i huset skett. Ett antal fönster har spruckit på grund  
av värmestrålning.


